Assurement cet aspect important de la cause, dont il y a des preuves
convenables, etait a mettre en luminie et avait sa place propre dans
ce dernier acte du proces. C'est pourquoi, dans la rdunion generale
tenue le 2 decembre dernier, devant le Saint-Pere Benoit XV, le
Reverendissime cardinal Vincent Vannutelli, rapporteur de la cause,
proposa cette question : La preuve du martyre et de sa cause dIant faite,
la dispense des prodiges oa miracles etant accordLe, peut-on procider en
sireted l a Beatification soennelle des vinerables servantes de Dieu, Marie-
Madeleine Fontaine et de ses trois compagnes, ainsi que de Marie-Clotilde-
Angele de Saint-Francois-Borgia et de ses dix compagnes? Tant les Reve-
rendissimes cardinaur que les Peres consulteurs repondirent d'un vote
affirmatif. Le Saint-Pere, toutefois, desireux d'implorer encore davan- *
tage le secours de la sagesse divine, diffdra de proclamer sa sentence.
Enfin, resolu de donner sa decision, il a design6 ce jour, deuxibme
dimanche du careme. Et apres avoir celebre tres d6votement le saint
sacrifice, il a fait convoquer au palais du Vatican les Revkrendissimes
cardinaux Antoine Vico, eveque de Porto et de Sainte-Rufine, prefet
de la Sacr6e Congregation des Rites, et Vincent Vannutelli, eveque
d'Ostie et de Palestrina, doyen du Sacir College et rapporteur de Ia
cause, ainsi que le R. P. Angelo Mariani, promoteur general de la
foi, et moi, secr6taire soussigne, et a d6crete solennellement en notre
presence : On pee• procider en saireti d la bdatificalion solennelle des
vindrables servantes de Diem, Marie-Madelemne Fontaine et de ses trois
compagnes, ainsi que 5; Marie-Clltilde-Angele de Sainl-Franfois-Borgia et
de ses dix compagnes.

Puis il a ordonn6 la promulgation de ce d6cret, son insertion dans
les acres de la Congregation des sacres rites, et l'expedition des lettres
apostoliques en forme de bref pour la celebration, dans la basilique
vaticane, ds que ce sera possible, des solennitis de la beatification; ce
9a fevrier 93o0.

- A. Card. Vico,
Avque de Porto et Sainte Ruftne,

Prifet de la S. C. des Rites,
L. f S.

Alexandre VZEDE, Secrdtaire.
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CAUSE D'ABBA GHEBRE MICIIAEL

ABYSSINEN

Beatiickalionis seu declarationis martyrii servi dci Abba Ghebre Michadis
saccrdotis cooplati in Congregatione Missionis S. Vinc'ntii a Paulo in
odium fidei, uti jertur, interempti.

Aethiopiae gentes, quas primis Ecclesiae saeculis divini verbi prae-
coaes, ex Aegypto advenientes, evangelizarunt, postea, everso potissi-
mum imperio romano, paulatim segregaiae, ab ipsa vera fide et Eccle-
siae unitate, eiusque capitis Romani Pontificis communione seiunctae
sunt. Aliquae quidem antiquae fidei legisque christianae observabant
vestigia, sed pluribus arianorum, montanistarunm, graecorum alio-
rumque dissidentium erroribus magna in parte commixta. Non defuerunt,
maxime saeculis xiv et xvi, missionarii ex Ordine Franciscali et e
Societate lesu, qui, apostolico zelo et salutari doctrina, regiones illas
excolere aggressi sunt. Attamen, alternis vicibus, propitia vel hostili
dominatione imperante, missionis africanae opus magis vel minus
attulit congruentes fructus. Schismaticorum enim opera, regumque
potentia, in catholicos, prasertim in missionarios, saepe saepius exci-
tatum fuitodium et belium; multique Fidei assertores et vindices occu-
buerunt, quibus accensendi sunt illius regionis protomartyres Bb.
Agathangelus et Cassianus ex inclyto .capuccinorum Ordine. Postremis
autem terporibus Fidei catholicae propagationem renovaxunt sodales
illustres, tum ex eodem Ordine Franciscali, inter quos clarissimus
Guilelmus Massaia, postea S. R. E. Cardinalis, tur e Congregatione
Missionis s. Vincentii a Paulo, ex quibus apostolatus et sanctitatis
fama inclaruerunt Ven. lustinus de lacobis, episcopus Nilopolitanus et
Vicarius Apostolicus Abyssinen., eiusque praecipuus discipulus aethiops
et sacerdos Abba Ghehre Michael, de cuius vita et passione ad causam
beatificationis seu declarationis martyriiunieundam, brevi sermone nar-
ratur. In aethiopica regione Godjiam nuncupata, saeculo xviiin, anno
nempe 1788, apud oppidulum cui nomenr MerioulI Mariam, ortus est
Dei Famulus Michael Abba Ghebre. Ex historicis documentis et testium
depositionibus iuridice constat quod eius pater fuit Akilo, et ipse, tur
puer, turn adolescens, virtutis amore et scientiae studio effulsit. In loco
et tempore schismate et haeiesi contaminatis, MichaEl, licet in schis-
mate natus et errorum tenebris, iuxta sectam Kevat, ad quam perti-
nebat, obscuratus, tamen, timens Deum, operibus et precibus Euin
sibi propitium reddere satagebat. Anceps dubiisque agitatus circa suae
vitae statum et religionem, magis incensus erat ad veritatem inquiren-
dam et iustitiam sectandam. In quo discrimine versatus, omne studium
adhibuit ad assequendum quod optabat et, factus iam adultus, unam
Chrisri Fidem se profiteri ostendens, monasterium satis illustre
ingressus est et inter monachos adscitus. Quo suis autem verae doc-
trinae inquirendae satisfaceret votis, sodalium et superiorum consilio
adhaerens, celebre monasterium Debre-Motzo adivit, ea spe suffultus,
ut ex veterum librorum lectione et monachorum conversatione et doc-
trina instrueretur. Verum nec studiis nec expectationi respondit optatus
exitus. Neque melior exstitit scholasticus fructus sub duobus monachis
doctisque magistris Haleka Ouelde Sellasie atque Azadi Lamieb,
degentibus in urbe Gondar, ad quam Ipse, eadem spe fretus migra-
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verat. Itaque, de monasterio in monasterium, de magistris in magistros
transient, suas anxietates et dubia nec enodare nec deponere poterat.
Interim Michaelem, jeruditione et virtutel praeditum, plures adoles-
centuli existimabant et, annuentibus parentibus ad ilium confluebant,
ut Fide, litteris '•.nisque [moribus imbuerentur. Ex discipulis habuit
sibi carissimum ipsius regis filium loannem, eosque omnes affectu et
labore docuit et erudivit in illustri monasterio Gounde-Gounde, quo ad
finem sibi propositum consequendum se receperat. Contigit autem
quod Oubi6 rex Tigrensi regione potitus, unam eamdemque volens
suis subditis esse fidem et religionem, e medio sublata sectarum varie-
tate, ad hoc opus suscipiendum et absolvendum legatos constituit,
inter quos ipse Michael, prudentia et zelo pollens, electus fuit. Paulo
post ad aethlopum littora appulit Ven. Dei Famulus lustinus de lacobis,
e Congregatione missionariorum sancti Vincentii a Paulo, qui, verho
et exemplo, illas regiones quaquaversus perlustrabat ad catholicam
religionem propagandam. Hic sacerdos europaeus a rege legatis prae-
positus, officium accepit sub conditionibus, nempe, post expletam lega-
tionem,cum ipsis legatis Romam adeundi; et catholici nominis commu-
nitatem et templum in illo regno constituendi. Voti compos factus, una
cum sociis in Aegyptum profectus est lustinus, qui, in ipso itinere,
novit MichaElem esse veritatis cupidum et bene dispositum ad veram
Fidem rectamque disciplinam a novo praeceptore percipiendam : de
quo idem Michael amicis dixerat : a Europaeum virum agnovi, qui
bonam religionem docet; huic attente exaudiam. * Legati quum per-
venissent ad Petrum, Coptorum Patriarcham schismaticum, suam ibi
missionem diligenter expleverunt. Mox, lustino duce, Italiam per
Tyrrenum mare petierunt, et Romam ingressi,{hanc almam Urbem
civilitatis et religionis fama celebrem consalutarunt. luvat hic referre
quinam fuerunt, Iustino de lacobis praeside, praecipui huius legationis
et peregrinationis socii; videlicet : Alleka Aft6 Selassie, Abba Ghebre
Michael, Reusse Debre Oueldon, Amard Kenfou, Abba Scifou, Abba
Ghebre Selassi6, Deftera Desta, Deftera Ailou, Zacharias, etc. Legati
omnes, stupore capti et admirantes vetera et nova, profana et sacra
almae. Urbis monumenta et templa, inefiabile solatium et gaudium
experti sunt, magis auctum cum Pontifici Maximo Gregorio XVI se
demisse ac humiliter sistiterunt. Magnificum urbis Romae spectaculum,
solemnes functiones religiosae, viva et operosa civium Fides, quae,
inde a primordiis christianae religionis, teste Paulo, annuntiabatur in
universo mundo, et praesertim Romanai Pontificis, Christi in terris
Vicarii et Petro apostolorum principi successoris conspectus et elo-
quium, hoc totum ita illos foris intusque commovit, ut, divina opitu-
lante gratia, ad veram Fidem plures converterentur, et si non omnes,
id humanis timoribus contigisse compertum est. In Aegyptum omnes
reversi, ibique relicto lustino sacerdote europaeo, legati rursus adeunt
Petrum Patriarcham et coram ipso eiusque clero de ver religions
strenue disputat Michael eo felici successu, ut a Patriarcha litteras
acciperet ad Episcopum schismaticum, vulgo Albuna, quibus universi
aethiopes ad abiurandas haereses et sectas, et ad pacem et communio-
nem cum Aegyptiorum ecclesiacoptica vehementer excitabantur. Tunc
Maasauam urbem maritimo itinere omnes tenuerunt. Sed quum quidam
presbyteri schismatici mentem et mandatum. Michaelis novissent,
eidem insidias et necem moliuntur et parant, ut impedirent litterarum
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patriarchalium traditionenm, et optatam conversionem in unam Fidem
et communionem, cum sectarum detrimento et eversionea Frustra
tamen : nam Michael haec omnia declinavit, iter faciendo ad civitatem
Aduam, ubi lustinum de lacobis iibentissime revisit et alloquutus est.
IJde ad urbem Gondar rediit, ubi coram suis presbytetis Episcopus
sciismaticus Salama Michailem excepit, sed epistolas patriarchales
sibi traditas legere noluit, imo contempsit et seposuit; Deique Servum
contrit obtestantem graviter percuti atque in vincula et carcerem
coniici iussit; cognita deinde eius amicitia cum Rege, remissiori poena
ipsum excommunicatione et exilio mulctarit. Michael autem, patria
relicta, Aduam petiit, ibi cum lustino de lacobis de religione disse-
rens, meruit a Deo accipere lumen Fidei et gratiae donum. Abiurata
enim haeresi, in gremium Romanae Ecclesiae ab ipso lustino susceptus
est; huiusque conversionis exemplum plures quoque aethiopes sequuti
sunt. Inde I.- et odio exarsit Episcopus haereticus contra catholicos et
missionarios, et Michaelem eiusque comitem Abba Tekie Gorghis
tormentis, catenis et durissimo carcere damnavit. Quod quum addis-
cisset lustinus, obsequentibus litteris ad regem Oubie missis, utriusque
viri libertatem postulavit et obtinuit. Tunc ambo, vinculis soluti et ad
libertatem restituti, descenderunt Alitienam et ab ipso lustino de
lacobis, qui Massauam secedere coactus, illic consecrationem episco-
palem per manus Episcopi Massaia iam receperat, quique tune Ali-
tienae morabatur. atque ab universe populo gratulatione ac laetitia
excepti .t ad templum deducti, gratias Deo optimo maximo turn pas-
sionis turn liberationis reddiderunt. Paulo post Michael, virtute et
merito dignus, ab eodem Episcopo Nilopolitano lustino, per omnes
et singulos Ordinum gradus promotus, sacerdotio est auctus, eiusque
adiutor et comes assiduus, etiam in Congregationem Missionis coopta-
tus, maxime adlaboravit in .ministerio verbi Dei, in sacris libris
amarico sezmone vulgandis ad popularium usum et utilitatem, inde-
fessus ad conversionem civium et confutationem haereticorum, fulgens
catholicae doctrinae vindex et propugnator atque christianae virtutis
exemplar, Hoc decurrente tempore, Theodorus rex Abyssiniae, inito
foedere cum amico Salama episcopo, decretum edidit iussitque aethiopes
universos unam eamdemque Fidem profiteri oportere, sancita poena
mortis contradicentibus. Nova fidei formula, ab ipso schismatico epis-
copo composita et proclamata asserebat : a Christum Salvatorem in
ipsa sua humanitate esse Deum, atque uti hominem habere unam
eamdeihque scientiam Dei Patris et Spiritus Sancti. a Quare, instante
Salama, decreto regio lustinus europaeus in exilium pulsus est,
aethiopes vero catholici tormentis subiecti, nisi suam religionem dese-
rerent et propositam fidei formulam unice profiterentur Michael,
constanter respuens formulam haereticam firmiterque profitens catholi-
cam suae Fidei confessionem, pluries tormentis cruciatus et flagellis
caesus, in horridum carcerem detrusus est, catenis onustus. Tandem
decimoquarto captivitaiis mncisc, !aboribua et vexationibus debiliiatus
et fractus,strenuus Christi Atleta spiritum Deo reddidit, exeunte mense
augusto, in caiendario aethiopum anno 1847 (i855), aetatis suae sexage-
simo quarto. Eius corpus ab amico et comite Deftera Desta elatum et
sepultum prope domum cuiusdam Sedik Abroye, in provincia Owrd,
regni Gallensis, fertur fidelium pietate et frequentia aecnon quibusdam
signis et prodigiis fuisse statim illustratum. Super fama autem sancti-
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tatis et martyrii Servi Dei, ab eius obitu usquz ad haec tempora,
constructi sunt Processus Informativi, auctoritate ecclesiastica, Abyssi-
oiae anno 9go4 et Eritreae anno ago9, atque Romam ad Sacram Rituum
Congregationem delati, ex quibos superius descripta de vita et passione
Abba Ghebre Michaelis habentur desumpta. Quae quum ita sint,
instante Rmo Dno Raphaele Ricciardelli, Congregationis Missionis
procuratore generali et huius causae postulatore, servato iuris ordine,
attentisque litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardi-
nalium, plurium Archiepiscoporum et Episcoporum, rogantibus etiam
Vicariis Apostolicis et Superioribus Abyssiniae, Eritreae aliorumque
missionum, praepositis generalibus Ordinum et Congregationum una
cum superiore generali et visitatoribus Congregationis missionis atque
antistita generali Puellarum caritatis S. Vincentii a Paulo aliisque
illustribus viris et mulieribus, infrascriptus Cardinalis Antonius Vico,
Episcopus Portuen. et S. Rufinae, loco et vice Emi et Rmi Dni Cardi-
nalis Caietani Bisleti, eiusdem causae Ponentis seu Relatoris, in Ordi-
nario sacrae Rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas
aedes coadunato, sequens dubium discutiendum proposuit: An signanda
sit Coamissio introductionis causae in casi et ad effectum de quo agitur?
Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendisritibus praepositi, post relaticnem
ipsius Cardinalii proponentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo
Mariani, Fidei promotore generali, omnibus sedulo perpensis, rescri-
bendum censuerunt : Affirative seu signandam esse Commissionem
introductionis causae, si Sanctissimo placuerit. Die 24 februarii 190o.